

Thorvald Børsmose Holding ApS

Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 25 59 84 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2022.



Thorvald Børsmose
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Anvendt regnskabspraksis |
| 9 | Resultatopgørelse |
| 10 | Balance |
| 12 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorvald Børsmose Holding ApS Rylevænget 15 6710 Esbjerg V CVR-nr.: 25 59 84 82 Stiftet: 6. september 2000 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorvald Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V., Direktør Betty Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V., Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Kapitalinteresse	FOGA Holding A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål består i at besidde kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 350.174 kr. mod 301.100 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.639.775 kr. mod -900 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	350.174	301.100
1 Personaleomkostninger	-240.000	-441.266
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.361	-213.740
Andre driftsomkostninger	-116.818	-177.406
Driftsresultat	-239.005	-531.312
Indtægter af kapitalinteresser	151.118	238.582
Andre finansielle indtægter	4.773.090	314.090
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.128	-89.057
Resultat før skat	4.627.075	-67.697
3 Skat af årets resultat	-987.300	66.797
Årets resultat	3.639.775	-900
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.250.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-2.610.225	-1.000.900
Disponeret i alt	3.639.775	-900

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	9.642.289	5.575.860
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.854	104.046
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.654.143</u>	<u>5.679.906</u>
6	Kapitalinteresse	3.540.407	3.389.289
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.336.288	29.225.412
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.876.695</u>	<u>32.614.701</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.530.838</u>	<u>38.294.607</u>
Omsætningsaktiver			
8	Udskudte skatteaktiver	347.400	332.600
	Tilgodehavende selskabsskat	0	44.000
	Andre tilgodehavender	0	99.993
	Periodeafgrænsningsposter	13.256	7.127
	Tilgodehavender i alt	<u>360.656</u>	<u>483.720</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.671</u>	<u>348.822</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>368.327</u>	<u>832.542</u>
	Aktiver i alt	<u>43.899.165</u>	<u>39.127.149</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000
10	Overført resultat	35.039.347	37.649.572
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.250.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	41.414.347	38.774.572
Gældsforpligtelser			
	Deposita	142.000	95.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	142.000	95.900
	Gæld til pengeinstitutter	1.680.343	0
	Selskabsskat	458.056	0
	Anden gæld	160.936	226.542
	Periodeafgrænsningsposter	43.483	30.135
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.342.818	256.677
	Gældsforpligtelser i alt	2.484.818	352.577
	Passiver i alt	43.899.165	39.127.149
12	Oplysninger om dagsværdi		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	240.000	441.266
	<u>240.000</u>	<u>441.266</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	58.128	89.057
	<u>58.128</u>	<u>89.057</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.002.100	0
Årets regulering af udskudt skat	-14.800	-66.800
Regulering af tidligere års skat	0	3
	<u>987.300</u>	<u>-66.797</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.037.934	5.949.736
Tilgang i årets løb	4.206.597	88.198
Kostpris ultimo	<u>10.244.531</u>	<u>6.037.934</u>
Af- og nedskrivninger primo	-462.074	-375.386
Årets af-/nedskrivninger	-140.168	-86.688
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-602.242</u>	<u>-462.074</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.642.289</u>	<u>5.575.860</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	663.805	650.995
Tilgang i årets løb	0	12.810
Kostpris ultimo	663.805	663.805
Af- og nedskrivninger primo	-559.759	-432.706
Årets af-/nedskrivninger	-92.192	-127.053
Af- og nedskrivninger ultimo	-651.951	-559.759
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.854	104.046
6. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo primo	4.971.184	4.971.184
Kostpris ultimo	4.971.184	4.971.184
Nedskrivninger primo	-1.581.895	-1.820.477
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	151.118	238.582
Nedskrivninger ultimo	-1.430.777	-1.581.895
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.540.407	3.389.289
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
FOGA Holding A/S	Esbjerg	40 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	24.391.017	24.258.147
Tilgang i årets løb	2.250.850	1.999.610
Afgang i årets løb	-4.842.612	-1.866.740
Kostpris ultimo	21.799.255	24.391.017
Opskrivninger primo	4.834.395	4.528.256
Årets opskrivninger	3.702.638	306.139
Opskrivninger ultimo	8.537.033	4.834.395
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.336.288	29.225.412

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	332.600	265.800
Udskudt skat af årets resultat	14.800	66.800
	347.400	332.600
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	153.500	107.000
Fremført underskud fra tidligere år	193.900	225.600
	347.400	332.600
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	37.649.572	38.650.472
Årets overførte overskud eller underskud	-2.610.225	-1.000.900
	35.039.347	37.649.572
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.250.000	1.000.000
	6.250.000	1.000.000
12. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi ultimo	28.086.288	2.250.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.703.489	-850

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningen 'Frodesgade 145-147/Sjællandsgade 32-32A, 6700 Esbjerg er der deponeret ejerpantebrev, nom. 5 t.kr. i ejerlejligheden Sjællandsgade 32A, 4. tv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 545 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.067 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, på t.kr. 1.680. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Fasanvænget 42, 6710 Esbjerg V., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.154 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Ingen.